TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO
COMARCA de SÃO PAULO
FORO CENTRAL CÍVEL
3ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS
Praça João Mendes s/nº, 1823/25/27/29, Centro - CEP 01501-900, Fone:
11 2171-6605, São Paulo-SP - E-mail: sp3falencias@tjsp.jus.br
Horário de Atendimento ao Público: das 13h00min às17h00min

EDITAL DO ART. 53 E 55 DA LEI 11.101/2005

Processo Digital nº: 1147368-84.2023.8.26.0100

Classe: Assunto: Recuperação Judicial - Liminar

Requerente: Açoforte Segurança e Vigilância Ltda.

Requerido: Açoforte Segurança e Vigilância Ltda.

EDITAL – PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL – ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO
DA LEI N° 11.101/2005 EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA
EMPRESA AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ
07.447.264/0001-37) – PROCESSO Nº 1147368-84.2023.8.26.0100. O MM. Juiz de Direito da
3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do Foro Central Cível de São Paulo, Dr. Leonardo
Fernandes dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER QUE a Recuperanda apresentou o Plano
de Recuperação Judicial às fls. 1408/1463, conforme autorizado pela r. decisão de fls. 709/717 e
em atenção aos termos do art. 53 da Lei n° 11.101/2005, sendo fixado o prazo de 30 dias para
apresentação de objeção, a contar da data da publicação do presente edital, conforme determina o
art. 53, parágrafo único da Lei nº 11.101/2005. A legitimidade para apresentar objeção será
daqueles que constarem da relação de credores da Recuperanda, observado o art. 55 da Lei
11.101/2005 (parágrafo único do art. 55 da Lei 11.101/2005). E para que produza seus efeitos de
direito, será o presente Edital afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de São Paulo, aos09/04/2024 10:19

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSÃO À MARGEM DIREITA

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

73
68

-8
4.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

L5
M

dA
w

X
o.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

E
O

N
A

R
D

O
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
, l

ib
er

ad
o

no
s

au
to

s
em

 0
2/

05
/2

02
4

às
 1

3:
48

 .

fls. 1835

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 8 de maio de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XVII - Edição 3962 10

R$ 105.182,57; DBDC - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE COSMETICOS E PARTICIPACOES LTDA, R$ 139.850,65; GAL
SHOP DISTRIBUICAO LTDA, R$ 80.701,84; GIANINA DRACENA DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 27.447,14; TOTAL CLASSE
III QUIROGRAFÁRIA: R$ 922.738,83; TOTAL DAS CLASSES DE CREDORES: R$ 929.433,61. FAZ SABER que, a partir da
publicação única deste edital, terá início o prazo de 10 (dez) dias para apresentação ao Juízo de impugnação contra a relação
de credores, na forma do art. 8°, da Lei 11.101/2005. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital afixado
e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos08/04/2024 11:19

EDITAL ? PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ? ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 11.101/2005 EXPEDIDO NOS
AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ 07.447.264/0001-
37) ? PROCESSO Nº 1147368-84.2023.8.26.0100. O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do
Foro Central Cível de São Paulo, Dr. Leonardo Fernandes dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER QUE a Recuperanda
apresentou o Plano de Recuperação Judicial às fls. 1408/1463, conforme autorizado pela r. decisão de fls. 709/717 e em
atenção aos termos do art. 53 da Lei n° 11.101/2005, sendo fixado o prazo de 30 dias para apresentação de objeção, a contar
da data da publicação do presente edital, conforme determina o art. 53, parágrafo único da Lei nº 11.101/2005. A legitimidade
para apresentar objeção será daqueles que constarem da relação de credores da Recuperanda, observado o art. 55 da Lei
11.101/2005 (parágrafo único do art. 55 da Lei 11.101/2005). E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital
afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos09/04/2024 10:19

Varas da Família e Sucessões Centrais

3ª Vara da Família e Sucessões

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇÃO DE RAUL ERNANI LOFIEGO
PIRES, REQUERIDA POR SANDRA MARIA GONÇALVEZ PIRES ? PROCESSO Nº 1019081-06.2023.8.26.0100

O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dra. Tatiana Federighi
Saba, na forma da lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 11/01/2024 , foi DECRETADA a INTERDIÇÃO Raul Ernani Lofiego Pires, RG 2573688, CPF 03113434815, com
endereço na Rua Xavier Gouveia, 120, apto 122, CEP 04610-010, São Paulo - SP, nascido em São Paulo, SP, em 10/02/1941,
filho de Abilio de Oliveira Pires e de Amélia Lofiego Pires, portador de Demência não especificada, F03 pela CID-10, afetando
todos os atos da vida civil relacionados aos direitos de natureza patrimonial e negocial, nomeando-lhe curadora Sandra Maria
Gonçalves Pires. O presente edital será publicado por três vezes, com intervalo de dez dias, e afixado na forma da Lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo - SP, aos 18/03/2024.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 365 DIAS. PROCESSO Nº 1025276-97.2020.8.26.0007 O(A) MM(a). Juiz(a) de Direito
da 3ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Tatiana Federighi Saba, na forma da
Lei, etc. FAZ SABER que foi DECLARADA AUSENTE, por sentença, Ceci Viana de Souza Felipe, brasileira, casada, nascida
em 13/11/1954, em Ibirajá - BA, SP, filha de João Antonio Viana e de Laurinda Gil de Sousa, com último endereço conhecido
na Rua Antonio de Barcelos, 13, casa 1, Jardim Nancy, São Paulo-SP, CEP 08431-700, desaparecido desde 03/01/2005 e, em
consequência, nomeio curadora a requerente, Elaine Cristina Viana Felipe Lourenço, brasileira, solteira, RG: 29.660.232-2 e
CPF: 272.986.068-16, a quem caberá a administração dos bens que forem encontrados em oportuna arrecadação, cujo auto
determino seja lavrado e, ainda, expedindo-se os editais de estilo, conforme arts. 744 e 745 do NCPC. Será o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 16 de novembro
de 2023.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE AUSÊNCIA DE GEROLINO RODRIGUES
DA SILVA , REQUERIDO POR VALDIR RODRIGUES DA SILVA ? PROCESSO Nº 1013743-07.2021.8.26.0008.

O MM. Juíza de Direito da 3ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dra. Tatiana
Federighi Saba, na forma da lei, etc. FAZ SABER aos que o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que, por sentença
proferida em 02/02/2023 , foi DECLARO AUSENTE, por sentença, Gerolino Rodrigues da Silva, brasileiro, CPF 150.976.548-46
e RG 27.395.562-7, nascido em 18/06/1935, em José Bonifácio, SP, filho de Pedro Rodrigues da Silva e Ana Maria de Oliveira,
com último endereço conhecido na Rua São Felipe, nº 26, Tatuapé, São Paulo, SP, CEP 03085-010, desaparecido desde
23/10/1997 e, em consequência, nomeio curador o requerente, Valdir Rodrigues da Silva, brasileiro, casado, RG 24.745.220-8
e CPF 177.862.628-90, a quem caberá a administração dos bens que forem encontrados em oportuna arrecadação, cujo auto
determino seja lavrado e, ainda, expedindo-se os editais de estilo, conforme arts. 744 e 745 do NCPC.O presente edital será
publicado durante um ano, reproduzido de 2 ( dois) em 2 ( dois) meses , e afixado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado
nesta cidade de São Paulo - SP, aos 17/04/2023.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 365 DIAS. PROCESSO Nº 0047754-12.2012.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da
3ª Vara da Família e Sucessões, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Tatiana Federighi Saba, na forma da Lei,
etc. FAZ SABER a(o) GERALDO VIEIRA COSTA, Brasileiro, CPF 643.302.228-68, pai Amantino Vieira da Costa, mãe Maria
Delminda Vieira, com endereço à Rua Pedro de Toledo, 715, Vila Clementino, CEP 04039-032, São Paulo - SP, que lhe foi
proposta uma ação de Declaração de Ausência por parte de Fagner dos Santos Costa e outro, alegando em síntese: alegando
em síntese que o requerido encontra-se desaparecido há, aproximadamente, 19 anos, sem dar notícias. Encontrando-se o
réu em lugar incerto e não sabido, foi declarada a sua ausência a fls. 113/114, tendo sido confiada a curatela à requerente,
procedida à arrecadação dos bens a fls. 384 e, por fim, determinada a CITAÇÃO, por EDITAL, a que alude o art. 745 do NCPC,
reproduzido de 2 (dois) em 2 (dois) meses, para os atos e termos da ação proposta e para que, no prazo de 01 (um) ano, entre
na posse de seus bens. Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pelo réu os fatos articulados na inicial. Será o
presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos
04 de agosto de 2023.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DE INTERDIÇãO DE Guilherme Muriel Santos
Amorim, REQUERIDO POR Jane Ferreira dos Santos e outro - PROCESSO Nº1138791-88.2021.8.26.0100.

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

73
68

-8
4.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

zn
d6

dA
3Z

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

T
O

 IZ
E

P
P

 B
A

T
IS

T
A

 P
E

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

0/
05

/2
02

4
às

 1
5:

31
 .

fls. 1849

renatoi
Realce

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 9 de maio de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Editais e Leilões São Paulo, Ano XVII - Edição 3963 4

Urupês Unida S/A Construção e Habitação ? Aviso do art. 98 da Lei de Falências -Habilitação de Crédito Processo nº
1052844-61.2024.8.26.0100 ? PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ. Cientifico aos credores e demais interessados na
falência supra que PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ nela habilitou um crédito de R$ 308.490,80, o qual poderá ser
impugnado no prazo de 10 dias na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 02 de maio de
2024.

Tojo Indústria e Comércio Ltda ? Aviso do art. 98 da Lei de Falências -Habilitação de Crédito Processo nº 1063570-
94.2024.8.26.0100 ? PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO. Cientifico aos credores e demais interessados na falência
supra que PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PAULO nela habilitou um crédito de R$ 800.000,00, o qual poderá ser impugnado
no prazo de 10 dias na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 02 de maio de 2024.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS, EXPEDIDO NOS AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE MARTINS &
BARROS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA UNIPESSOAL LTDA e BARROS & REIS SERVIÇOS DE BELEZA LTDA, ? PROCESSO
Nº 1115747-69.2023.8.26.0100. A MMA. Juíza de Direito da 3ª Vara De Falências E Recuperações Judiciais Do Foro Central Cível
Da Comarca De São Paulo/SP, Dra. CLARISSA SOMESOM TAUK, na forma da Lei, etc. FAZ SABER que, por parte de Capital
Administradora Judicial Ltda., Administradora Judicial da RECUPERAÇÃO JUDICIAL supra, nos termos do §2° do artigo 7° da Lei
11.101/2005, foi apresentada a relação de credores a seguir, indicando como local para verificações a Rua Padre João Manoel,
755, 10º andar, sala 102 ? Cerqueira César, CEP: 01411-902, São Paulo/SP, no horário das 10:00 às 17:00 horas, podendo ser
impugnada esta relação, no prazo de 10 dias. RELAÇÃO DE CREDORES MARTINS & BARROS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA
UNIPESSOAL LTDA: CLASSE I ? CREDORES TRABALHISTAS: WAGNER CAVALCANTE DOS SANTOS, R$ 41.673,09;
MARIANA DE OLIVEIRA DORETO CAMPANARI, R$ 12.174,95; TOTAL CLASSE I ? TRABALHISTA: R$ 53.848,04; CLASSE III
? CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: FLORENCE INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA, R$ 155.520,16; ITAU UNIBANCO S.A.,
R$ 347.858,06; GYRA MAIS FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS PADRONIZADOS, R$ 122.161,19;
LUCIANO ANGELO MASINI PIFAIA, R$ 421.179,59; MAESTRAL COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, R$
3.858,55; TOTAL CLASSE III ? QUIROGRAFÁRIA: R$ 1.050.577,55; TOTAL DAS CLASSES DE CREDORES: R$ 1.104.425,59.
RELAÇÃO DE CREDORES BARROS & REIS SERVIÇOS DE BELEZA LTDA: CLASSE I ? CREDORES TRABALHISTAS:
PEDRO HENRIQUE DE ASSIS, R$ 2.715,38; MARÍLIA MALTA WANDERLEY, R$ 3.979,40; TOTAL CLASSE I ? TRABALHISTA:
R$ 6.694,78; CLASSE III ? CREDORES QUIROGRAFÁRIOS: BEAUTY SUPPLY COSMETICS SOCIEDADE UNIPESSOAL
LTDA, R$ 404.202,56; ITAU UNIBANCO S.A., R$ 165.354,07; BMP MONEY PLUS SOCIEDADE DE CREDITO DIRETO S/A,
R$ 105.182,57; DBDC - DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE COSMETICOS E PARTICIPACOES LTDA, R$ 139.850,65; GAL
SHOP DISTRIBUICAO LTDA, R$ 80.701,84; GIANINA DRACENA DISTRIBUIDORA LTDA, R$ 27.447,14; TOTAL CLASSE
III QUIROGRAFÁRIA: R$ 922.738,83; TOTAL DAS CLASSES DE CREDORES: R$ 929.433,61. FAZ SABER que, a partir da
publicação única deste edital, terá início o prazo de 10 (dez) dias para apresentação ao Juízo de impugnação contra a relação
de credores, na forma do art. 8°, da Lei 11.101/2005. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital afixado
e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos08/04/2024 11:19

EDITAL ? PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL ? ART. 53, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI N° 11.101/2005 EXPEDIDO NOS
AUTOS DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA AÇOFORTE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA. (CNPJ 07.447.264/0001-
37) ? PROCESSO Nº 1147368-84.2023.8.26.0100. O MM. Juiz de Direito da 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais do
Foro Central Cível de São Paulo, Dr. Leonardo Fernandes dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER QUE a Recuperanda
apresentou o Plano de Recuperação Judicial às fls. 1408/1463, conforme autorizado pela r. decisão de fls. 709/717 e em
atenção aos termos do art. 53 da Lei n° 11.101/2005, sendo fixado o prazo de 30 dias para apresentação de objeção, a contar
da data da publicação do presente edital, conforme determina o art. 53, parágrafo único da Lei nº 11.101/2005. A legitimidade
para apresentar objeção será daqueles que constarem da relação de credores da Recuperanda, observado o art. 55 da Lei
11.101/2005 (parágrafo único do art. 55 da Lei 11.101/2005). E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital
afixado e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos09/04/2024 10:19

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS - PRAZO DE 15 DIAS - PROCESSO Nº 0062424-07.2002.8.26.0100 O(A)
MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a).
Leonardo Fernandes dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER, nos termos do artigo 137, § 6º, do Decreto-Lei 7.661/45,
a todos credores e demais interessados, que foi julgado procedente o pedido para declarar extintas as obrigações do falido
em relação a empresa Brickel Comércio e Importações Ltda (CNPJ. 03.541.294/0001-57), assim procedendo com fundamento
nos arts. 135, III e 136 do mesmo Decreto e, em consequência, reabilitado o falido para voltar a exercer o comércio, na exata
consonância com o art. 138 do referido diploma legal. E para que produza seus efeitos de direito, será o presente Edital afixado
e publicado na forma da Lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 04 de abril de 2024.

EDITAL - ENCERRAMENTO DA FALÊNCIA DE Sf Indústria e Comércio de Fios Ltda, NOS TERMOS DO ARTIGO 132 §§
2 e 3º, DA Lei 7.661/45 , expedido nos autos da ação de Falência de Empresários, Sociedades Empresáriais, Microempresas
e Empresas de Pequeno Porte - Assunto Principal do Processo \<\< Informação indisponível \>\>, PROCESSO Nº 0148303-
45.2003.8.26.0100. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado
de São Paulo, Dr(a). Clarissa Somesom Tauk, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos os credores e demais interessados, que
por sentença proferida em 06/02/2024, foi encerrada a falência da empresa Sf Indústria e Comércio de Fios Ltda, permanecendo
a falida responsável pelo passivo existente. E para que produza seus regulares efeitos de direito, é expedido o presente edital,
por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 03 de abril de
2024.

EDITAL PARA CONHECIMENTO DE TERCEIROS - PROCESSO Nº 0180514-71.2002.8.26.0100 O(A) MM. Juiz(a) de Direito
da 3ª Vara de Falências e Recuperações Judiciais, do Foro Central Cível, Estado de São Paulo, Dr(a). Leonardo Fernandes
dos Santos, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem que,
foi determinado a publicação deste edital, sob as normas do Decreto-Lei nº 7.661/45, considerando as recentes alterações
legislativas trazidas pela Lei nº 14.112/20, e aplicação do mesmo dispositivo art. 149 da LRF, que os CREDORES arrolados
abaixo, NO PRAZO DE 60 (SESSENTA) DIAS corridos a contar da publicação deste, MANIFESTEM EVENTUAL PENDÊNCIA
NO PAGAMENTO DE SEU CRÉDITO, apresentando dados bancários e demais informações necessárias para efetuar
os pagamentos, com a ADVERTÊNCIA de que, decorrido o referido prazo, os valores não levantados serão alvo de rateio

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
14

73
68

-8
4.

20
23

.8
.2

6.
01

00
 e

 c
ód

ig
o

zn
d6

dA
3Z

.
E

st
e

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
E

N
A

T
O

 IZ
E

P
P

 B
A

T
IS

T
A

 P
E

R
E

IR
A

, l
ib

er
ad

o
no

s
au

to
s

em
 1

0/
05

/2
02

4
às

 1
5:

31
 .

fls. 1850

renatoi
Realce